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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

NIEDZIELA PALMOWA  
05.04.2020r. 

 
Jezus Chrystus jest Panem 

 
Czytanie I - Iz 50, 4-7 
Psalm 22 
Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił? 
Czytanie II - Flp 2, 6-11 

 
Ewangelia - Mt 21, 1 – 11 

 

„Gdy się zbliżyli do Jerozolimy i przyszli do Betfage na Górze Oliwnej,  
wtedy Jezus posłał dwóch uczniów, mówiąc im:  

«Idźcie do wsi, która jest przed wami,  
a zaraz znajdziecie uwiązaną oślicę i przy niej źrebię.  

Odwiążcie je i przyprowadźcie do Mnie.  
A gdyby wam ktoś coś mówił, powiecie:  
„Pan ich potrzebuje i zaraz je odeśle”».  

A stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka:  
«Powiedzcie Córze Syjonu: Oto Król twój przychodzi do ciebie  

łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy».  
Uczniowie poszli i uczynili, jak im Jezus polecił.  

Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na nie swe płaszcze,  
a On usiadł na nich. Tłum zaś ogromny słał swe płaszcze na drodze,  

a inni obcinali gałązki z drzew i słali nimi drogę.  
A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno:  

«Hosanna Synowi Dawida! 
Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie!  

Hosanna na wysokościach!»  
Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i pytano:  

«Kto to jest?» A tłumy odpowiadały:  
«To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Galilei». 

http://www.parafiaputney.co.uk/
https://www.google.co.uk/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fantoni.w-w.pl%2Findex.php%2Fniedziela-palmowa-czyli-meki-panskiej-20-03-2016%2F&psig=AOvVaw3npVqEAN_Zp85d8CIx9nIR&ust=1585937807456000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIiaou-syugCFQAAAAAdAAAAABAE


 
04.04.20 

  
Sobota wieczorem 

 
 

Intencja w sobotę wieczorem:  
śp. Józef Pękala 

05.04.20  NIEDZIELA  PALMOWA 
MĘKI  PAŃSKIEJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Intencje do odprawienia w niedzielę: 
1) śp. Jan Kudłacik ( 6 rocz. śmierci) 
 
2) śp. Marek (21 rocz. śmierci) 
 
3) O życie wieczne dla wszystkich zmarłych członków        
     Żywego Różańca 
 
4) Za Parafian, w intencjach, o które proszą telefonicznie         
     i mejlowo 

06.04.20  Poniedziałek Wielkiego Tygodnia  Intencje do odprawienia: 
1) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi  
    opiekują 
2) O dar radości nieba dla Janiny Mytko (w 6 rocz. śmierci) 

07.04.20    
 
                     

Wtorek Wielkiego Tygodnia  Intencje do odprawienia: 
1) W intencji tych, którzy proszą o modlitwę 
2) Za dusze w czyśćcu cierpiące 

08.04.20  
 
 
        

Środa Wielkiego Tygodnia  Intencje do odprawienia: 
1) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi  
    opiekują 
2) W intencji tych, którzy proszą o modlitwę 

09.04.20  
 

WIELKI CZWARTEK  20.00 - MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ 
 

10.04.20  WIELKI PIĄTEK  15.00 - LITURGIA NA CZEŚĆ MĘKI PAŃSKIEJ 
 

11.04.20  
 
 
 

 
 
 

NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 
 
 
 

 
 
 
20.00 - WIGILIA PASCHALNA  

12.04.20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZMARTWYCHWSTANIA  
PAŃSKIEGO 
 
 
 
 
 

 7.00 - REZUREKCJA -  Za Parafian 
 
10.00 - O ustanie pandemii, za chorych i tych,                   
którzy się nimi opiekują 
 
11.30 - śp. ks. Krzysztof Gawęcki 
 
18.00 -  śp. Jerzy Kopański (w 39 rocz. śmierci) 
 
 
 



 BŁOGOSŁAWIEŃSTWO POKARMÓW  
PRZED WIELKANOCNYM POSIŁKIEM 

 
Po zgromadzeniu się przed uroczystym posiłkiem w Niedzielę Zmartwychwstania Pań-
skiego, ojciec rodziny albo matka albo ktoś inny mówi: 
 
W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 
Wszyscy żegnają się i odpowiadają: Amen. 
Ojciec rodziny zapala świecę umieszczoną na stole i mówi: 
Chrystus zmartwychwstał. Alleluja. 
Wszyscy odpowiadają: Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja. 
 
Ojciec rodziny kieruje do zgromadzonych słowa przygotowujące do błogosławieństwa: 
Przeżywając radosny czas zmartwychwstania naszego Zbawiciela, gromadzimy się przy 
świątecznym stole. W tym szczególnym czasie, kiedy nie mamy pełnej możliwości wyra-
żania naszej radości publicznie, w świątyniach, gromadzimy się w kościele domowym. 
Od wieków Uroczystość Zmartwychwstania związana jest ze wspólnym świątecznym 
posiłkiem. Dlatego przygotowaliśmy do błogosławieństwa pokarmy, jakie spożywać bę-
dziemy w rodzinnym gronie. Prośmy Chrystusa aby obdarzył nasze serca wzajemną 
życzliwością. 
 
Posłuchajmy słów Ewangelii według świętego według świętego Mateusza : 
„Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co bę-
dziemy jeść? Co będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego 
potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to 
wszystko będzie wam dodane” 
(Mt 6,31ab.32b-33). 
 
Następnie ojciec rodziny wypowiada zachętę do wspólnej modlitwy:  
W czasie kiedy jest nam dane gromadzić się na wspólny posiłek wielu naszych bliźnich 
przeżywa cierpienia związane z epidemią, jaka nas dotyka. Wielu utraciło swoich bli-
skich. Nie każdy może zasiąść z bliskimi do stołu, tak jak my – pozostają na służbie dla 
innych. Ich wszystkich polećmy Bogu we wspólnej modlitwie. Wszyscy wypowiadają 
modlitwę: Ojcze nasz… 
 
Następnie ojciec rodziny wypowiada słowa modlitwy błogosławieństwa: 
Panie Jezu, ty w dzień przed męką i śmiercią poleciłeś apostołom przygotować wieczerzę 
a w dniu zmartwychwstania zasiadłeś do stołu ze swoimi uczniami. Prosimy Cię pozwól 
nam z wiarą przeżywać Twoją obecność podczas wielkanocnego posiłku. 
Chlebie żywy, który zstąpiłeś z nieba i dajesz życie światu, pobłogosław + ten chleb   
i wszelkie świąteczne pieczywo na pamiątkę chleba, którym nakarmiłeś słuchają-
cych Ciebie na pustkowiu. 
Baranku Boży, ty obmyłeś świat z grzechu, pobłogosław + to mięso, wędliny            
i  wszelkie pokarmy, które będziemy jedli na pamiątkę baranka paschalnego i świą-
tecznych potraw, jakie spożyłeś z Apostołami podczas Ostatniej Wieczerzy. 
Chryste, nasze życie i zmartwychwstanie, pobłogosław + te jajka, znak nowego życia, 
abyśmy dzieląc się nimi, mogli się także dzielić wzajemną radością z tego, że jesteś z na-
mi. Otwórz nasze oczy i serca na potrzebujących, cierpiących z powodu panującej epide-
mii i tych, którzy naśladując Ciebie, służącego potrzebującym, walczą o zdrowie i życie 
innych. Pozwól nam wszystkim dojść do wiecznej uczty w domu Ojca, gdzie żyjesz i kró-
lujesz na wieki wieków. Amen 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Drodzy Parafianie i Goście 
Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świe-
cie, decyzją Konferencji Katolickich Biskupów Anglii i Walii,  nasze kościoły 
pozostają zamknięte. Nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem 
wiernych ani udzielać sakramentów. Te surowe przepisy dotyczą także Wiel-
kiego Tygodnia i Świąt Wielkanocnych. Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, 
że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was 
zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. 
Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w 
Putney zwłaszcza w Wielkim Tygodniu kiedy będziemy sprawować liturgię Wiel-
kiego Czwartku, Wielkiego Piątku, Wigilii Paschalnej i Niedzieli Wielkanocnej. 
Serdecznie dziękujemy Wam za Wasze telefony i mejle, w których zapewniacie 
nas o modlitwie i chęci pomocy materialnej. Pytacie wprost: „Jak możemy po-
móc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji najlepszym rozwią-
zaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii: nazwa konta: PCM 
Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280   
Z góry wielkie serdeczne dzięki!!! 
 
TRANSMISJE MSZY: 
1. Transmisja z Jasnej Góry: 
https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod  

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem: 
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?
utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020  

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj: 
https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/  

 
W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - 
obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje 
zniesiony.  
Ze spokojem i należytą roztropnością stosujmy się do wszelkich zaleceń władz i 
służb państwowych, dbających o nasze zdrowie,  bezwzględnie przestrzegajmy 
zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebu-
jących (zwłaszcza osób starszych), interesujmy się potrzebami naszych sąsiadów, 
pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą  środków komunikacji, 
zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała  wzajemna życzliwość i serdeczność. 
„Czas  epidemii - jak pisze o. Józef Augustyn - może uczyć nas umiaru, dyscypli-
ny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu”. 
POMOC W ZAKUPACH: 
1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zaku-

pów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233 
2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w 

zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666. 
3) Polsce taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. 

Numer kontaktowy: 020 85602626.   
       

https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020
https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020
https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/

